
     Informace o rozsahu a účelu zpracovávaných osobních údajů (OÚ) poslední aktualizace 05.02.2021

Správce OÚ: Albertinum, odborný léčebný ústav, Žamberk Pověřenec pro OÚ: Mgr. Simona Žabková

Sídlo správce: Za Kopečkem 353, Žamberk telefon: 605211154, 465677855

e-mail: albertinum@albertinum-olu.cz e-mail: zabkova@albertinum-olu.cz

IČO: 196096

Uvedený správce osobních údajů zpracovává osobní údaje (členěno podle kategorií) v rozsahu:

Kategorie určující skupinu osob: Pacient

id Název agendy Účel zpracování Rozsah zpracovávaných OÚ Zákonnost zpracování Doba zpracování Příjemci OÚ

1 Nežádoucí události Vyhláška č. 102/2012 Sb. jméno, příjmení, rodné číslo nebo datum narození, 

popis zdravotního stavu, údaje o pohlaví, údaje o roli 

pracovníků Správce, e-mailové adresy, telefony 

pracovníků

c) Pro splnění právní povinnosti Spisový a skartační 

řád

Manažer kvality a vedoucí zdravotnických 

pracovišť, Institut pro aplikovaný výzkum, 

edukaci a řízení ve zdravotnictví, o.p.s.

2 Interní audity - výsledky ZD Vyhláška č. 102/2012 Sb. číslo chorobopisu pacienta c) Pro splnění právní povinnosti Spisový a skartační 

řád

zaměstnanci OLÚ ALB

3 Vykazování zdravotní péče pojišťovnám 

ZDRAVOTNÍ LŮŽKA + AMBULANTNÍ PÉČE (včetně 

sociálních lůžek)

vykazování zdravotní péče z důvodu: Zákon č. 

48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, 

Vyhláška č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam 

zdravotních výkonů s bodovými hodnotami 

Zákon č. 372/2011 Sb. Zákon o zdravotních službách a 

podmínkách jejich poskytování 

Zákon č. 592/1992 Sb. o pojistném na všeobecné 

zdravotní pojištění

Zákon č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní 

pojišťovně

Zákon č. 280/1992 Sb., o resortních, oborových, 

podnikových a dalších zdravotních pojišťovnách

jméno, příjmení, rodné číslo, bydliště, diagnóza, 

kontaky na třetí osoby, zaměstnavatel, vzdělání

c) Pro splnění právní povinnosti Spisový a skartační 

řád

zdravotní pojišťovny,  Správce

4 Vykazování zdravotní péče SAMOPLÁTCŮM vykazování zdravotní péče z důvodu: Zákon č. 

48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, 

Vyhláška č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam 

zdravotních výkonů s bodovými hodnotami 

Zákon č. 372/2011 Sb. Zákon o zdravotních službách a 

podmínkách jejich poskytování 

Zákon č. 592/1992 Sb. o pojistném na všeobecné 

zdravotní pojištění

Zákon č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní 

pojišťovně

Zákon č. 280/1992 Sb., o resortních, oborových, 

podnikových a dalších zdravotních pojišťovnách

jméno, příjmení, rodné číslo, bydliště, diagnóza, 

kontakty na třetí osoby, zaměstnavatel, vzdělání

c) Pro splnění právní povinnosti Spisový a skartační 

řád

zdravotní pojišťovny, subjekty údajů, Správce

9 Seznam neúčtovaných výkonů /psycholog, 

fyzioterapie/

Pro přehlednost neúčtovaných výkonů ZP pro potřeby 

Správce.

jméno, příjmení, rodné číslo, diagnóza f) Pro účely oprávněných zájmů správce či třetí strany Spisový a skartační 

řád

Správce

10 Pokladní doklady - PACIENT příjem a výdej peněz - zákon č. 250/2000 Sb., 

rozpočtová pravidla územních rozpočtů, 

- zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

- vyhláška č.410/2009 Sb., kterou se provádějí 

některá ustanovení zákona o účetnictví

- České účetní standardy v platném znění

- zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce

jméno, příjmení, rodné číslo, datum narození, bydliště c) Pro splnění právní povinnosti Spisový a skartační 

řád

pacienti, klienti sociálních lůžek, zaměstnanci, 

příbuzní pacientů a klientů, cizí osoby, banky

19 Seznam pacientů - příjem peněz /např. důchody, 

dávky, apod./

Agenda se zpracovává z důvodu přehlednosti, kde 

pacient potvrzuje svým podpisem převzetí peněz.

jméno, příjmení, místo uložení pacienta e) Pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu Spisový a skartační 

řád

subjekty údajů

Osoba jejíž osobní údaje jsou zpracovávány může na rozsah a způsob zpracování podat stížnost u dozorového orgánu a má právo požadovat od správce údajů přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu, výmaz anebo omezení zpracování. 

Dále má právo vznést námitku proti zpracování a právo na přenositelnost OÚ. Pokud jsou osobní údaje zpracovávány na základě souhlasu má  právo kdykoli souhlas odvolat. Informace o případném předávání osobních údajů do jiných států 

jsou uvedeny ve sloupci Příjemci OÚ. Do jiné země jsou OÚ předávány pouze pokud to vyžaduje zákon.

mailto:albertinum@albertinum-olu.cz
mailto:zabkova@albertinum-olu.cz


30 STAPRO HelpDesk + konzultace poradce Jde o konzultaci a hlášení problémů od pracovnic 

pojišťoven, aby došlo ke správnému vykazování 

zdravotní péče.

jméno, příjmení, rodná čísla, diagnózy f) Pro účely oprávněných zájmů správce či třetí strany Spisový a skartační 

řád

pracovníci STAPRO 

33 Kamerový systém se záznamem Aktivně monitorující (centrálně) - oddělení Malinský  i 

pasivně monitorující (pro budoucí prohlížení v případě 

potřeby) - oddělení Malinský + ambulantní 

psychiatrie, sociální lůžka

obrazové záznamy - ambulantní i hospitalizovaní 

pacienti, zaměstnanci, uživatelé sociálních služeb

f) Pro účely oprávněných zájmů správce či třetí strany PČR, servisní služba

34 Pracovní neschopenky - PACIENT zákon č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, v 

platném znění, zákon č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, zákon č. 100/1988 Sb., o 

sociálním zabezpečení, v platném znění

jméno, příjmení, trvalé bydliště, rodné číslo, diagnóza c) Pro splnění právní povinnosti Spisový a skartační 

řád

ÚP, OSSZ, praktický lékař, zaměstnavatel 

pacienta

37 Datová schránka Zákon č. 300/2008 Sb.

Zákon o elektronických úkonech a autorizované 

konverzi dokumentů

jméno, příjmení, rodné číslo nebo datum narození, 

informace o zdravotním stavu, bydliště, informace o 

třetích osobách - zákonní zástupci pacientů, apod.

c) Pro splnění právní povinnosti Spisový a skartační 

řád

Správce a dále třetí strany (úřady, jiné ZZ, apod.)

39 Archívy ZD pro potřebu Správce ze zákonné povinnosti 

Zákon č. 372/2011 Sb. o zdravotních službách

Vyhláška č. 98/2012 S. o zdravotnické dokumentaci

jméno, příjmení, rodné číslo, bydliště, telefonní čísla, 

informace o zdravotním stavu, informace o třetích 

osobách - zákonní zástupci, příbuzní

c) Pro splnění právní povinnosti Spisový a skartační 

řád

pro potřebu Správce ze zákonné povinnosti

44 Fakturace, objednávky - PACIENT zpracovávání vydaných a došlých faktur, objednávky                                                                  

Naplnění ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o 

účetnictví, vyhlášky č.410/2009 Sb., kterou se 

provádějí některá ustanovení zákona 563/1991 Sb., o 

účetnictví,  pro vybrané účetní jednotky a České 

účetní standardy pro některé vybrané účetní 

jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky č. 

410/2009 Sb.

jméno, příjmení, datum narození nebo rodné číslo, 

bydliště

c) Pro splnění právní povinnosti Spisový a skartační 

řád

pacient, Správce

49 Zdravotní dokumentace AMBULANCE /plicní, 

alergologická, otorinolaryngologie, psychiatrická, 

lékaře pracovně-lékařských služeb, praktický 

lékař, ergoterapie, fyzioterapie, klinický logoped/

pro potřebu Správce ze zákonné povinnosti 

Zákon č. 372/2011 Sb. o zdravotních službách

Vyhláška č. 98/2012 S. o zdravotnické dokumentaci

jméno, příjmení, rodné číslo nebo datum narození, 

diagnózy - informace o zdravotním stavu, informace 

na třetí osoby (vztah k pacientovi, telefonní čísla), 

zákonní zástupci pacientů

c) Pro splnění právní povinnosti Spisový a skartační 

řád

praktický lékař, jiný odborný lékař, zdravotnický 

personál z jiného ZZ, a dále osoby uvedené v 

zákoně 372/2011 Sb. § 65

50 Zdravotnická dokumentace LŮŽKOVÁ ČÁST pro potřebu Správce ze zákonné povinnosti 

Zákon č. 372/2011 Sb. o zdravotních službách

Vyhláška č. 98/2012 S. o zdravotnické dokumentaci

jméno, příjmení, rodné číslo nebo datum narození, 

diagnózy - informace o zdravotním stavu, informace 

na třetí osoby (vztah k pacientovi, telefonní čísla), 

zákonní zástupci pacientů

c) Pro splnění právní povinnosti Spisový a skartační 

řád

praktický lékař, jiný odborný lékař, zdravotnický 

personál z jiného ZZ, a dále osoby uvedené v 

zákoně 372/2011 Sb. § 65

51 Evidence pacientů - ambulance Evidence pacientů pro vedení zdravotnickývch údajů. přijmení, jméno, adresy, rodné číslo/datum narození, 

diagnózy, informace o zdravotním stavu

f) Pro účely oprávněných zájmů správce či třetí strany Spisový a skartační 

řád

Pro potřeby Správce

52 Výpis ze ZD na žádost pacienta, soudu, jiného 

lékaře

ze zákonné povinnosti 372/2011 Sb. jméno, příjmení, rodné číslo nebo datum narození, 

diagnózy - informace o zdravotním stavu, informace 

na třetí osoby (vztah k pacientovi, telefonní čísla), 

zákonní zástupci pacientů

c) Pro splnění právní povinnosti Spisový a skartační 

řád

Pacient, lékař z jiného ZZ, soudy a a dále osoby 

uvedené v zákoně 372/2011 Sb. § 65

55 Zdravotně-sociální dokumentace ZSP Pro řešení sociální situace pacienta na základě zákona 

o zdravotních službách 372/2011 Sb.

jméno, příjmení  adresa, rodné číslo nebo datum 

narození, bydliště, diagnóza, informace o zdravotním 

stavu, informace o třetích osobách - kontakty na 

osoby blízké

c) Pro splnění právní povinnosti Spisový a skartační 

řád

PČR, okresní soud, úřad práce, OSSZ, 

ČSSZ,sociální zařízení, MěÚ, PDZ

56 Přijímací kancelář, dispečink Agenda přijímaných pacientů, dispečink pro sanitní 

vozy na základě právní povinnosti

jméno, příjmení  adresa, rodné číslo nebo datum 

narození, bydliště, diagnóza, informace o zdravotním 

stavu

c) Pro splnění právní povinnosti, f) Pro účely 

oprávněných zájmů správce či třetí strany 

Spisový a skartační 

řád

Správce

57 Dokumentace klinického psychologa pro potřebu Správce ze zákonné povinnosti 

Zákon č. 372/2011 Sb. o zdravotních službách

Vyhláška č. 98/2012 S. o zdravotnické dokumentaci

jméno, příjmení, rodné číslo nebo datum narození, 

diagnózy - informace o zdravotním stavu, informace 

na třetí osoby (vztah k pacientovi, telefonní čísla), 

zákonní zástupci pacientů, výsledky psychologických 

metod

c) Pro splnění právní povinnosti Spisový a skartační 

řád

Nikdo



58 Opiátové knihy Vyhláška č. 98/2012 Sb. o zdravotnické dokumentaci

Vyhláška č. 54/2008 Sb., o způsobu předepisování 

léčivých přípravků, údajích uváděných na lékařském 

předpisu a o pravidlech používání lékařských předpisů

Předpis č. 378/2007 Sb. Zákon o léčivech a o změnách 

některých souvisejících zákonů

Zákon č. 273/2013 Sb., kterým se mění zákon č. 

167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů

Nařízení vlády č. 243/2015 Sb., kterým se mění 

nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech 

návykových látek

jméno a příjmení pacienta, číslo chorobopisu, jména a 

příjmení zdravotnického personálu + bydliště

c) Pro splnění právní povinnosti Spisový a skartační 

řád

Ne

61 ÚZIS Agenda se zpracovává z důvodu právní povinnosti, 

zejména jde o zákon o ochraně veřejného zdraví a 

zákona o zdravotních službách - registry N.U, infekční 

chorobvy, psychiatrické nemoci, apod.

jméno, příjmení, datum narození, rodné číslo, adresa, 

diagnózy

c) Pro splnění právní povinnosti Spisový a skartační 

řád

NE

Kategorie určující skupinu osob: Klient

id Název agendy Účel zpracování Rozsah zpracovávaných OÚ Zákonnost zpracování Doba zpracování Příjemci OÚ

5 Vyúčtování sociální lůžka Zákon č. 108/2006 Sb. o sociálních službách jméno, příjmení, bydliště, rodné číslo (používá se jako 

variabilní symbol)

c) Pro splnění právní povinnosti Spisový a skartační 

řád

subjekty údajů, Správce, zdravotní pojišťovny

6 Dotace na sociální lůžka - Žádost o dotaci a 

vyúčtování dotace

Dotace na podporu sociální služeb -  z rozpočtu 

Pardubického kraje jako účelová dotace na podporu 

sociálních služeb

poskytovaných podle zákona č. 108/2006 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů v souladu s

rozhodnutím MPSV ČR o poskytování dotace z 

kapitoly 313 na příslušný kalendářní rok. A dále 

dotace od měst a obcí.

rodné číslo, jméno, příjmení, trvalé bydliště, vzdělání, 

e-mail, telefonní číslo

c) Pro splnění právní povinnosti Spisový a skartační 

řád

Pardubický kraj, sociální odbor, města a obce, 

Správce

7 Seznam klientů sociálních lůžek Agenda se zpracovává z důvodu přehlednosti o 

obsazenosti klientů na sociálních lůžkách.

jméno, příjmení, datum narození, rodné číslo, bydliště f) Pro účely oprávněných zájmů správce či třetí strany Spisový a skartační 

řád

sociální odbor Pardubického kraje, města a obce

20 Pokladní doklady klienti SL Příjem a výdej peněz jméno, příjmení, rodné číslo, datum narození, bydliště f) Pro účely oprávněných zájmů správce či třetí strany Spisový a skartační 

řád

klienti SL

45 Fakturace, objednávky - KLIENT zpracovávání vydaných a došlých faktur, objednávky                                                                  

Naplnění ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o 

účetnictví, vyhlášky č.410/2009 Sb., kterou se 

provádějí některá ustanovení zákona 563/1991 Sb., o 

účetnictví,  pro vybrané účetní jednotky a České 

účetní standardy pro některé vybrané účetní 

jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky č. 

410/2009 Sb.

jméno, příjmení, rodné číslo nebo datum narození, 

bydliště

c) Pro splnění právní povinnosti Spisový a skartační 

řád

Klient, Správce

53 Zdravotní a sociální dokumentace klienta 

sociálních lůžek

Ze zákonné povinnosti                                                                                                            

Zákon č. 108/2006 Sb. o sociálních službách

jméno, příjmení, rodné číslo, informace o zdravotním 

stavu, sociální situace, kontakty na osoby blízké

c) Pro splnění právní povinnosti Spisový a skartační 

řád

Pracovníci insepkce kvality sociální služby, blízká 

osoba

54 Sociální lůžka Ze zákonné povinnosti                                                                                                            

Zákon č. 108/2006 Sb. o sociálních službách

jméno, příjmení, rodné číslo, informace o zdravotním 

stavu, sociální situace, kontakty na osoby blízké

b) Pro splnění smlouvy, c) Pro splnění právní 

povinnosti

Spisový a skartační 

řád

Měú - sociální odbor, DPS, inspekce kvality 

sociální služby

Kategorie určující skupinu osob: Zaměstnanec

id Název agendy Účel zpracování Rozsah zpracovávaných OÚ Zákonnost zpracování Doba zpracování Příjemci OÚ

8 Seznam pracovníků zdravotnického zařízení 

pojišťovnám

Vyhláška č. 92/2012 Sb.

Vyhláška o požadavcích na minimální technické a 

věcné vybavení zdravotnických zařízení a kontaktních 

pracovišť domácí péče

jméno, příjmení, rodné číslo, vzdělání c) Pro splnění právní povinnosti Spisový a skartační 

řád

zdravotní pojišťovny

12 FKSP tvorba a čerpání FKSP                                                                                                            

Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce

Zákon č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů

Vyhláška č. 114/2002 Sb., o FKSP

Platná Kolektivní smlouva

jméno, příjmení, datum narození nebo rodné číslo /u 

dětí/, bydliště

c) Pro splnění právní povinnosti Spisový a skartační 

řád

zaměstnanec, dodavatelé



15 Personální složka Zákon č. 262/2006 Sb., Zákoník práce

Zákon č. 435/2004 Sb., Zákon o zaměstnanosti

Zákon č. 95/2004 Sb., Zákon o lékařských povoláních

Zákon č. 96/2004 Sb., Zákon o nelékařských 

zdravotnických povoláních

Nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě

Vyhláška č. 55/2011 Sb., kterou se stanoví činnosti 

zdravotnických pracovníků a jiných odborných 

pracovníků

jméno, příjmení, datum narození nebo rodné číslo, 

místo narození, trvalé a přechodné bydliště, vzdělání, 

informace o rodinné situaci /počet dětí včetně 

rodných čísel, stav - včetně rodných čísel 

druha/družky, apod./, informace o zdravotním stavu, 

občanství

b) Pro splnění smlouvy, c) Pro splnění právní 

povinnosti

Spisový a skartační 

řád

zdravotní pojišťovna, OSSZ, ÚP

16 Karta zaměstnance Zákon č. 262/2006 Sb., Zákoník práce

Zákon č. 435/2004 Sb., Zákon o zaměstnanosti

Zákon č. 95/2004 Sb., Zákon o lékařských povoláních

Zákon č. 96/2004 Sb., Zákon o nelékařských 

zdravotnických povoláních

Nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě

Vyhláška č. 55/2011 Sb., kterou se stanoví činnosti 

zdravotnických pracovníků a jiných odborných 

pracovníků

jméno, příjmení, rodné číslo, osobní číslo přidělené, 

místo narození, trvalé a přechodné bydliště, vzdělání, 

informace o rodinné situaci /počet dětí včetně 

rodných čísel, stav - včetně rodných čísel 

druha/družky, apod./, informace o zdravotním stavu, 

občanství

c) Pro splnění právní povinnosti Spisový a skartační 

řád

zdravotní pojišťovna, OSSZ, ÚP

17 Zúčtování platu Tato agenda zpracovává osobní údaje zaměstnanců - 

pracovnice posílá přes internetové bankovnictví platy 

do banky.

jméno, příjmení, číslo účtu c) Pro splnění právní povinnosti Spisový a skartační 

řád

Komerční banka

18 Telefonní seznamy zaměstnanců Agenda se zpracovává na základě smlouvy se S.Ú. jméno, příjmení, telefonní kontakt b) Pro splnění smlouvy Spisový a skartační 

řád

subjekty údajů

21 Pokladní doklady OSTATNÍ příjem a výdej peněz jméno, příjmení, rodné číslo nebo datum narození, 

bydliště

f) Pro účely oprávněných zájmů správce či třetí strany Spisový a skartační 

řád

zaměstnanci

22 Albertinský zpravodaj Agenda se zpracovává pro snadnou komunikaci mezi 

vedením a zaměstnanci a mezi zaměstnanci.

jméno, příjmení, e-mail, fotodokumentace a) Se souhlasem subjektu OÚ, f) Pro účely 

oprávněných zájmů správce či třetí strany 

Spisový a skartační 

řád

zaměstnanci

23 Webové stránky, facebook Agenda se zpracovává za účelem informovanosti o 

působnosti Albertina směrem k veřejnosti. Zde jsou 

také uvedeny povinné údaje, které vyplívají z 

legislativy.

jméno, příjmení, telefonní kontakt, e.mail, 

fotodokumentace, identifikace Správce - název, 

adresa, IČO

a) Se souhlasem subjektu OÚ, f) Pro účely 

oprávněných zájmů správce či třetí strany 

veřejnost

24 Evidence pracovní úrazů Agenda se zpracovává na základě pracovních úrazů . 

Evidence pracovních úrazů - povinnost 

zaměstnavatele dle zákona č. 262/2006 Sb, zákoník 

práce, NV č. 201/2010 Sb, o způsobu evidence úrazů, 

hlášení a zasílání záznamů o úraze

jméno, příjmení, osobní číslo, datum narození, popis 

zdravotního stavu

c) Pro splnění právní povinnosti Spisový a skartační 

řád

Postižený, zaměstnavatel - osobní spis, 

zaměstnavatel - evidence PÚ, odborová 

organizace ČMOS, Inspektoráta práce pro 

Pardubický a Královehradecký kraj, zdravotní 

pojišťovna postiženého, Správa sociálního 

zabezpečení v Ústí nad Orlicí, plnící pojišťovna.
27 Řízená dokumentace Agenda se zpracovává za účelem dobré 

informovanosti zaměstnanců s národní legislativou a 

vnitřními normami organizace.                                       

Vyhláška č. 102/2012 Sb.

jméno, příjmení, datum narození, osobní číslo, 

pracovní zařazení, e-mail

c) Pro splnění právní povinnosti Spisový a skartační 

řád

SwissCentrum software, s.r.o., zaměstnanci

29 Docházka Zákon č. 262/2006 Sb., Zákoník práce jméno a příjmení zaměstnanců c) Pro splnění právní povinnosti Spisový a skartační 

řád

Správce

31 CERTIFIKÁT - elektronický podpis k datové 

schránce

O certifikát žádá pracovnice pojišťovny a ředitel 

pravidelně k prodloužení certifikátu - elektronický 

podpis.

jméno, příjmení, bydliště c) Pro splnění právní povinnosti Portál zdravotních pojišťoven

32 Personální údaje o zaměstnancích v provozu Přehled a evidence zaměstnanců a jejich osobních 

údajů přímo podřízených vedoucímu pracovníkovi v 

souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce

Příjmení, jméno, datum narození nebo rodné číslo, 

bydliště, osobní číslo, pracovní zařazení

c) Pro splnění právní povinnosti Spisový a skartační 

řád

vedoucí zaměstnanci všech provozů

35 Pracovní neschopenky - ZAMĚSTNANEC zákon č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, v 

platném znění, zákon č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, zákon č. 100/1988 Sb., o 

sociálním zabezpečení, v platném znění

jméno, příjmení, rodné číslo, trvalé bydliště, diagnóza c) Pro splnění právní povinnosti Spisový a skartační 

řád

OSSZ, Správce

36 Ošetřování nemocného člena rodiny a péče o 

dítě 

zákon č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, v 

platném znění, zákon č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, zákon č. 100/1988 Sb., o 

sociálním zabezpečení, v platném znění

jméno, příjmení, rodné číslo, trvalé bydliště + 

informace o dítěti či jiného člena rodiny - jejich rodné 

číslo, jméno, příjmení

c) Pro splnění právní povinnosti Spisový a skartační 

řád

OSSZ



40 Stravování ZAMĚSTNANEC Jedná se o agendu strávníků v Albertinu - 

zaměstnanců.

jméno, příjmení, osobní číslo f) Pro účely oprávněných zájmů správce či třetí strany Správce

42 Výběrová řízení - zaměstnanec Zákon č. 262/2006 Sb., Zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů

Zákon č. 435/2004 Sb., Zákon o zaměstnanosti, ve 

znění pozdějších předpisů

Zákon č. 95/2004 Sb., Zákon o lékařských povoláních, 

ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 96/2004 Sb., Zákon o nelékařských 

zdravotnických povoláních, ve znění pozdějších 

předpisů

Nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 

pozdějších předpisů

Vyhláška č. 55/2011 Sb., kterou se stanoví činnosti 

zdravotnických pracovníků a jiných odborných 

pracovníků.

jméno, příjmení, rodné číslo nebo datum narození, 

bydliště, informace o vzdělání

a) Se souhlasem subjektu OÚ, c) Pro splnění právní 

povinnosti

Spisový a skartační 

řád

Správce

59 Docházkový systém Oprávněný zájem Správce jméno, příjmení, osobní číslo přidělené a) Se souhlasem subjektu OÚ, f) Pro účely 

oprávněných zájmů správce či třetí strany 

Spisový a skartační 

řád

Alfa software, s.r.o.

60 Certifikáty certifikáty jméno a příjmení, tituly, adresa, datum narození, 

rodné číslo, emailová adresa

b) Pro splnění smlouvy Spisový a skartační 

řád

ne

Kategorie určující skupinu osob: Dodavatel

id Název agendy Účel zpracování Rozsah zpracovávaných OÚ Zákonnost zpracování Doba zpracování Příjemci OÚ

11 Fakturace, objednávky  - netýkající se pacientů a 

klientů

zpracovávání vydaných a došlých faktur, objednávky                                                                  

Naplnění ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o 

účetnictví, vyhlášky č.410/2009 Sb., kterou se 

provádějí některá ustanovení zákona 563/1991 Sb., o 

účetnictví,  pro vybrané účetní jednotky a České 

účetní standardy pro některé vybrané účetní 

jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky č. 

410/2009 Sb.

identifikace firmy - název, adresa, IČO f) Pro účely oprávněných zájmů správce či třetí strany Spisový a skartační 

řád

odběratelé a dodavatelé

13 Evidence smluv Evidence smluv je nezbytná v rámci oprávněných 

činností Správce.

jméno, příjmení, bydliště, datum narození, telefonní 

kontakt, e-mail adresa, číslo účtu

c) Pro splnění právní povinnosti, f) Pro účely 

oprávněných zájmů správce či třetí strany 

Spisový a skartační 

řád

subjekty údajů, Pardubický kraj

14 Evidence majetku Inventarizace majetku a závazků se provádí v souladu 

s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o

účetnictví, vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se 

provádějí některá ustanovení

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, pro účetní 

jednotky,

které jsou územními samosprávnými celky, 

příspěvkovými organizacemi, státními fondy

a organizačními složkami státu  a vyhlášky č. 

270/2010 Sb., o

inventarizaci majetku a závazků a dle Českých 

účetních standardů

pro některé vybrané účetní jednotky.

informace o dodavateli c) Pro splnění právní povinnosti Spisový a skartační 

řád

Pardubický kraj

25 Odpadové hospodářství, včetně nebezpečného 

odpadu a chemických látek

Agenda je zpracována v souladu se zákonem 

č.185/2001 Sb., o odpadech,  s vyhláškou č. 93/2016 

Sb., o Katalogu odpadů, s vyhláškou č. 383/2001 Sb., 

o podrobnostech nakládání s odpady, s Nařízením  

komise (EU) č. 1357/2014,  s vyhláškou č. 306/2012 

Sb., o podmínkách předcházení vzniku a šíření 

infekčních onemocnění a o hygienických požadavcích 

na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální 

péče a také v souladu s doporučením MŽP k 

nakládání s odpady ze zdravotnictví vydaného 

odborem odpadů v červenci 2007.

identifikační údaje Správce - název, adresa, IČO + 

identifikační údaje svozu odpadů - název, adresa, IČO

c) Pro splnění právní povinnosti Spisový a skartační 

řád

SW EVI 8 od společnosti INISOFT s.r.o.  

26 Revize, BTK, rozbory, BOZP, PO, ZP, metrologie Zákon č. 262/2006 Sb., Zákoník práce, zákon č. 

268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, Zákon č. 

505/1990 Sb., o metrologii a další.

identifikační údaje Správce - název, adresa, IČO + 

identifikační údaje svozu odpadů - název, adresa, IČO

c) Pro splnění právní povinnosti Spisový a skartační 

řád

dodavatelé, servisní firmy



28 Projektová dokumentace včetně rozpočtu, 

investice a opravy, servisní zprávy, studie

Agenda se zpracovává na základě oprávněných zájmů 

Správce

identifikační údaje Správce - název, adresa, IČO + 

identifikační údaje svozu odpadů - název, adresa, IČO

f) Pro účely oprávněných zájmů správce či třetí strany Spisový a skartační 

řád

dodavatelé

41 Výběrová řízení - majetek – zákon č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů, 

– zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

– zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, zejména ust. § 24 až 30, 

vymezující povinnosti k oceňování, inventarizaci a 

ochraně majetku včetně prováděcích předpisů,

– vyhláška č.410/2009 Sb., kterou se provádějí 

některá ustanovení zákona o účetnictví

– České účetní standardy 

– vnitřní řády a směrnice organizace

– Zřizovací listina PO Pk

– Metodické materiály Odboru finančního 

Pardubického kraje týkající se nakládání s majetkem, 

vlastnictví majetku a odpisování dlouhodobého 

majetku

identifikační údaje Správce - název, adresa, IČO + 

identifikační údaje svozu odpadů - název, adresa, IČO

c) Pro splnění právní povinnosti Spisový a skartační 

řád

Dodavatelé, PK

Kategorie určující skupinu osob: Cizí osoba

id Název agendy Účel zpracování Rozsah zpracovávaných OÚ Zákonnost zpracování Doba zpracování Příjemci OÚ

43 Stravování EXTERNÍ Jedná se o agendu strávníků v Albertinu - externích 

strávníků

jméno, příjmení, adresa f) Pro účely oprávněných zájmů správce či třetí strany subjekty údajů

46 Odborné stáže Odborné stáže -  smlouva o výkon činnosti u jiného 

zaměstnavatele, ochrana informací, které se dozví 

stážista při výkonu činnosti. Zákon č. 372/2011 Sb. O 

zdravotních službách. Zákon č. 262/2006 Sb., Zákoník 

práce

Vyhláška č. 55/2011 Sb., kterou se stanoví činnosti 

zdravotnických pracovníků a jiných odborných 

pracovníků

Příjmení, jméno, datum narození, bydliště c) Pro splnění právní povinnosti Spisový a skartační 

řád

Stážista a zařízení, odkud je stážista vyslán

47 Žadatelé o zaměstnání Podklady pro výběr nových zaměstnanců.  příjmení, jméno, adresa, bydliště, dosažené vzdělání a) Se souhlasem subjektu OÚ, c) Pro splnění právní 

povinnosti

Spisový a skartační 

řád

Pouze Správce

48 Obecně prospěšné práce jméno, příjmení, datum narození nebo rodné číslo, 

bydliště, informace o trestu, informace o zdravotním 

stavu

c) Pro splnění právní povinnosti Spisový a skartační 

řád

Správce, mediační služba


